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AMTLICHE VEROFFENTLICHUNGEN

Ergebnis der Wahlen zum Senat, zum Allgemeinen Studierendenausschuss und zu den

Fakultatsraten am 3. und 4. Juli 2012.

Ergebnis fur die Nachwahlen zum Fakultatsrat der Katholisch-Theologischen Fakultat und zum
Fakultatsrat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultét, jeweils flr die Gruppe der

Akademischen Mitarbeiter, am 3. und 4. Juli 2012.

Entsprechend 8 33 der Satzung der Universitdt Tdbingen zur

Durchfihrung der

Gremienwahlen (Wahlordnung — WahlO) vom 1. Marz 2011 (Amtliche Bekanntmachungen
Nr. 2 vom 31. Marz 2011) hat der Wahlausschuss in der Zusammensetzung Oliver Richter,
Juristische Fakultat (Vorsitzender), Sophie Veauthier (Studierende) und Christa Jehle (Biro
des Personalrates) in seiner Sitzung am 10. Juli 2012 das Wahlergebnis wie folgt

festgestellt.

Senat
Studierende
(Verhaltniswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wéhler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Zahl der Fehlstimmen:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

23883
2955
320
10508
214
123 %

Stimmen Sitze
WV 1: Juso-Hochschulgruppe und Unabhéngige 1690 1
WYV 2: Grine Hochschulgruppe 2780 1
WV 3: Liste der Fachschaften/Fachschaften Vollversammlung 2870 1
WYV 4: LHG-Liberale Hochschulgruppe 786 0
WV 5: RCDS-Die Christdemokraten 1524 1
WYV 6: Piraten-Hochschulgruppe 858 0

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

WV 1: "Juso-Hochschulgruppe und Unabhéngige"

Kurz, Lukas (6)

Betsch, Jessica (2)
Schwippel, Tobias Udo (4)
Haberle, Lukas (5)

Schihly, Andreas Michael (6)
Gottschall, Daniel (7)

438
289
217
142
106
102
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gewahlt
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in

Ersatzkandidat/in



Spindler, Sirin Leila (3)
Velten, Josefa (6)

Wild, Jana (5)

Bayerlein, Anna Sophie (5)
Wulz, Matthias (5)
Riebauer, Sarah (6)

WV 2: "Grine Hochschulgruppe"

Volker, Sonja (5)

Lutz, Johannes (6)

Gumbinger, Stefanie Christin (4)
Salzbrunn, Margrit (4)

Grin, Gunilla (7)

Hackel, Jan (7)

Piel, Tim (7)

Dietrich, Benjamin (3)

Kratz von Egidy, Konstantin (5)
Scholz, Hanna M. (1)

Kentner, Anna Alice (5)
Blumhofer, Marco (5)

WV 3: "Liste der Fachschaften/Fachschaften Vollversammlung"

Arnold, Caroline (7)
Bakker, Jan David (6)
Kollhofer, Luisa (4)
Wolf, Inka (7)

Kramer, Pia (6)

Mina, Christian (5)
Koebe, Josefine (6)
Dienelt, Kim (5)
Kesking®z, Caner Yusuf (5)
Versemann, Timo (1)
Burk, Eva Maria (6)
Mannan, Alexander (5)
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90
80
70
64
50
42

914
451
251
172
152
149
145
140
133
103
101

69

665
431
316
302
243
190
172
128
123
119
100

81

Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in

gewahlt
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in

gewahlt
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in



WV 4: "LHG-Liberale Hochschulgruppe"

Brussow, Martin (6)
Deder, Christine (5)
Herbst, Nadja (3)
Schulz, Simon (6)
Mischkowski, David (6)
Alford, James (6)

Fuchs, Oliver (6)
Hagemann, Tim Alexander (3)
Hirsch, Carl Christian (6)
Schula, Andrea (6)

Luz, Amadeus (3)

Polle, Matthias (6)

WV 5: "RCDS-Die Christdemokraten"

Konrad, Eva-Maria (4)
Wagner, Julian (5)

von Alvensleben, Alkmar (5)
Gerath, Denise (5)
Schmitt, Ronja (6)
Siegmund, Tim Florian (6)
GanBlen, Fabian (3)
Bischoff, Sven (7)
Schwenke, Thomas (6)
May, Christopher (6)
Luckhardt, Elena (5)
Schmidt, Dennis (5)

WV 6: "Piraten-Hochschulgruppe"

Wrede, Valerian (5)
Boecker, Sebastian (5)
Rantzen, Arne (4)

Enke, Tilman Clemens (5)
Muiller, Lukas (7)
Wannenmacher, Fabian (7)
Rosset, Paul (7)

Slupina, Michael (7)
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278
165
63
50
42
37
37
30
26
25
21
12

583
281
115
93
92
78
68
61
46
41
40
26

286
195
88
85
84
46
40
34

gewahlt
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in



Allgemeiner Studierendenausschuss (AStA)
(Verhaltniswahl, 11 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wéahler:

Zahl der ungiltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Zahl der Fehlstimmen:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

23883
2940
185
27797
2486
12.3%

Stimmen Sitze

WV 1: Juso-Hochschulgruppe und Unabhangige 4491 2

WV 2: Griine Hochschulgruppe 7190 3

WV 3: Liste der Fachschaften/Fachschaften Vollversammlung 6799 3

WYV 4: LHG-Liberale Hochschulgruppe 2029 0

WV 5: RCDS-Die Christdemokraten 4062 2

WV 6: Piraten-Hochschulgruppe 2099 1

WV 7: Die Partei 1127 0
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

WV 1: "Juso-Hochschulgruppe und Unabhéngige"

Kurz, Lukas (6) 733 gewahlt
Velten, Josefa (6) 538 gewahlt
Schwippel, Tobias Udo (4) 522 Stellvertreter/in
Schihly, Andreas Michael (6) 420 Stellvertreter/in
Betsch, Jessica (2) 408 Ersatzkandidat/in
Haberle, Lukas (5) 298 Ersatzkandidat/in
Spindler, Sirin Leila (3) 281 Ersatzkandidat/in
Wild, Jana (5) 236 Ersatzkandidat/in
Sauer, Paul (7) 235 Ersatzkandidat/in
Gottschall, Daniel (7) 198 Ersatzkandidat/in
Riebauer, Sarah (6) 177 Ersatzkandidat/in
Woulz, Matthias (5) 165 Ersatzkandidat/in
Bayerlein, Anna Sophie (5) 158 Ersatzkandidat/in
Heinrich, Christian (5) 122 Ersatzkandidat/in
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WV 2: "Griune Hochschulgruppe

Volker, Sonja (5)

Lutz, Johannes (6)
Gumbinger, Stefanie Christin (4)
Salzbrunn, Margrit (4)

Kratz von Egidy, Konstantin (5)
Dietrich, Benjamin (3)

Piel, Tim (7)

Hackel, Jan (7)

Grin, Gunilla (7)

Kentner, Anna Alice (5)
Scholz, Hanna M. (1)
Friedrich, Max (7)

Blumhofer, Marco (5)

Krams, Mathias (6)

WV 3: "Liste der Fachschaften/Fachschaften Vollversammlung"

Dienelt, Kim (5)

Arnold, Caroline (7)
Mina, Christian (5)

Wolf, Inka (7)

Kramer, Pia (6)

Kdllhofer, Luisa (4)
Kampert, Phillip (5)

Burk, Eva Maria (6)
Bakker, Jan David (6)
Koebe, Josefine (6)
Kesking®z, Caner Yusuf (5)
Versemann, Timo (1)
Dehnke, Stine-Carlotta (7)
Mannan, Alexander (5)

WV 4: "LHG-Liberale Hochschulgruppe"

Brussow, Martin (6)
Deder, Christine (5)
Schulz, Simon (6)
Mischkowski, David (6)
Herbst, Nadja (3)
Schula, Andrea (6)
Fuchs, Oliver (6)

1320
947
908
715
564
405
394
368
358
346
312
221
181
151

883
881
652
644
567
538
471
461
401
361
278
247
210
205

435
356
219
185
183
160

97
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gewahlt
gewahlt
gewéhlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in

gewéhlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in



Luz, Amadeus (3)

Alford, James (6)

Hagemann, Tim Alexander (3)
Hirsch, Carl Christian (6)
Polle, Matthias (6)

WV 5: "RCDS-Die Christdemokraten"

Konrad, Eva-Maria (4)
Wagner, Julian (5)
Ehlers, Jakob (4)

Gaul, Camillo (3)
Siegmund, Tim Florian (6)
Schmitt, Ronja (6)
Bischoff, Sven (7)

Rubel, Dominik (6)

von Alvensleben, Alkmar (5)
Britsch, Dennis (7)
Gerath, Denise (5)
Schult, Lukas (5)

May, Christopher (6)
Schwenke, Thomas (6)

WV 6: "Piraten-Hochschulgruppe"

Boecker, Sebastian (5)
Rantzen, Arne (4)

Enke, Tilman Clemens (5)
Mdller, Lukas (7)

Friese, Adrian (5)

Slupina, Michael (7)
Wannenmacher, Fabian (7)
Debelius, Johannes (6)
Wrede, Valerian (5)
Rosset, Paul (7)

WV 7: "Die Partei"

Schl6er, Pascal (5)
Baehr, Ulrich (7)
Schuster, Andreas (5)

96
91
90
71
46

693
635
591
293
289
244
226
223
210
165
131
129
121
112

446
334
330
199
175
173
114
112
110
106

451
367
309
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gewahlt
gewéhlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in

gewahlt
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in
Ersatzkandidat/in



Fakultatsrat Evangelisch-Theologische Fakultat
Studierende
(Mehrheitswabhl, 6 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 531
Zahl der Wéahler: 60
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 1
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 328
Zahl der Fehlstimmen: 26
Wabhlbeteiligung: 11.2%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Unabhangige Liste Fachschaft Evangelische Theologie"

Schlenker, Lea (1) 56 gewahlt
Buck, Esther (1) 56 gewéhlt
Beiermeister, Lara (1) 56 gewahlt
Berger, Jael (1) 55 gewahlt
Granderath, Felix Maurice (1) 53 gewahlt
Probst, Hans-Ulrich (1) 52 gewahlt
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Fakultatsrat Katholisch-Theologische Fakultat
Studierende
(Mehrheitswabhl, 6 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 294
Zahl der Wéahler: 63
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 325
Zahl der Fehlstimmen: 53
Wahlbeteiligung: 21.4 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "FAKT."

Menth, Simon (2)

Tanneberger, Sebastian Dominik (2)
Seelhorst, Maike (2)

Herburger, Hermann (2)
Messerschmidt, Sinja (2)

Pader, Laura (2)

Diewold, Maria (2)

Mader, Florian Philipp (2)

Seidel, Andreas (2)

Akademische Mitarbeiter
(Mehrheitswahl, Nachwahl 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 38
Zahl der Wéhler: 16
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 32
Zahl der Fehlstimmen: 0
Wahlbeteiligung: 42.1 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Assistentium Katholische Fakultat"

Gronover, Matthias
Looney, Aaron
Hiller, Simone

Blum, Daniela

Rottensteiner, Renate

52
46
42
40
39
32
31
31
12

13
12
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gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in

gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in



Fakultatsrat Juristische Fakultat
Studierende
(Verhaltniswahl, 6 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2386
Zahl der Wahler: 365
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 5
Zahl der giltigen Stimmen insgesamt: 2106
Zahl der Fehlstimmen: 54
Wabhlbeteiligung: 15.2 %

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
WYV 1: Unabhéangige Liste Fachschaft Jura - ULF 962 3
WYV 2: Freie Fachschaft Jura 1144 3

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

WV 1: "Unabhéangige Liste Fachschaft Jura - ULF"

Hirsch, Constanze (3) 262 gewahlt
Monschke, Julian (3) 116 gewahlt
Trommer, Katharina (3) 105 gewahlt
Bayer, Michael (3) 95 Stellvertreter/in
Schrod, Susanne (3) 94 Stellvertreter/in
Babat, Roschan (3) 75 Stellvertreter/in
Seiwerth, Benedict (3) 63 Ersatzkandidat/in
Schulz, Melanie (3) 40 Ersatzkandidat/in
Klein, Lisa (3) 32 Ersatzkandidat/in
Link, Annika (3) 32 Ersatzkandidat/in
Schilotter, Jana (3) 31 Ersatzkandidat/in
Schwarzer, Marc (3) 17 Ersatzkandidat/in

WV 2: "Freie Fachschaft Jura"

Doerbeck, Caprice (3) 277 gewahlt
Niederberger, Nick (3) 238 gewahlt
Heneka, Maximilian (3) 130 gewahlt
Weil3, Nadine Anna (3) 117 Stellvertreter/in
Schneider, Sebastian (3) 82 Stellvertreter/in
Jurawitz, Markus (3) 72 Stellvertreter/in
Minsch, Jana (3) 67 Ersatzkandidat/in
Karwot, Caroline (3) 53 Ersatzkandidat/in
Enfle, Max (3) 51 Ersatzkandidat/in
Retzbach, Philip-René (3) 23 Ersatzkandidat/in
Ruh, Nikolaus (3) 17 Ersatzkandidat/in
Freier, Bernadette (3) 17 Ersatzkandidat/in
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Fakultatsrat Medizinische Fakultat
Studierende
(Verhaltniswahl, 6 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3264
Zahl der Wéahler: 813
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 4
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 4681
Zahl der Fehlstimmen: 167
Wahlbeteiligung: 24.9 %

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
WYV 1: Zahnmedizin 1024 1
WYV 2: Fachschaft Medizin 3657 5

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

WV 1: "Zahnmedizin"

Schwarz, Andreas (4) 238 gewahlt
Grafenkamper, Stefan (4) 216 Stellvertreter/in
Konopka, Nathalie (4) 205 Ersatzkandidat/in
Zehnle, Verena (4) 105 Ersatzkandidat/in
Stockinger, Larissa (4) 59 Ersatzkandidat/in
Niepagenkemper, Carl Christian (4) 54 Ersatzkandidat/in
Ddrr, Carina (4) 43 Ersatzkandidat/in
Kramer Fernandez, Pablo (4) 40 Ersatzkandidat/in
Celik, Cansu (4) 32 Ersatzkandidat/in
Mertl, Tina (4) 32 Ersatzkandidat/in

WV 2: "Fachschaft Medizin"

Breckwoldt, Benjamin (4) 523 gewahlt
Strohaeker, Jens (4) 492 gewahlt
Mayer, Nora (4) 468 gewahlt
Aehling, Kathrin (4) 398 gewahlt
Rehberger, Paul (4) 320 gewahlt
Keller, Ronald (4) 239 Stellvertreter/in
Schricker, Severin (4) 233 Stellvertreter/in
Cerny, Torsten (4) 231 Stellvertreter/in
Konrad, Eva-Maria (4) 215 Stellvertreter/in
Benkendorff, Charlotte (4) 197 Stellvertreter/in
Artzner, Kerstin (4) 182 Ersatzkandidat/in
Hoffmann, Elgin Maria (4) 159 Ersatzkandidat/in
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Fakultatsrat Philosophische Fakultat
Studierende
(Mehrheitswabhl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Zahl der Fehlstimmen:
Wabhlbeteiligung:

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Liste der Fachschaften"

Seufert, Bjorn Martin (Philosophie)
Schindler, Svenja (Franzésisch)
Mina, Christian (Geschichte)
Heisig, Johanna (Geschichte)
Goth, Julia-Maria (Geschichte)
Babic, Milan (Philosophie)

Boecker, Sebastian (Rhetorik)
Stortz, Johannes (Internationale Literaturen)
Eitzenberger, Florian (Ethnologie)
Schlotterbeck, Jochen (Geschichte)
Gaustad, Per Christian (Griechisch)

7323
583
22
2413
357
7.9 %

264
257
255
242
226
223
208
205
198
178
157
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gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Ersatzkandidat/in



Fakultatsrat Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultat

Studierende
(Mehrheitswabhl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 4009
Zahl der Wéahler: 448
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 2
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 1821
Zahl der Fehlstimmen: 409
Wabhlbeteiligung: 11.1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "WiSoWi - Plenum"

Berg, Jutta (Wirtschaftswissenschaft) 276
Habiger, Ksenia (Wirtschaftswissenschaft) 255
Heckwolf, Anika (Politikwissenschaft) 236
Hillebrand-Brem, Corinna (Politikwissenschaft) 191
Jehle, Christoph (Soziologie) 186
Hurter, Martin (Erziehungswissenschaft) 142
Fix, Andrea (Soziologie) 139
Leonhardt, Svenja (Sportwissenschaft) 138
Wehling, Anna (Erziehungswissenschaft) 131
Heck, Leonie (Sportwissenschaft) 127

Akademische Mitarbeiter
(Mehrheitswahl, Nachwahl 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 172
Zahl der Wahler: 27
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 70
Zahl der Fehlstimmen: 11
Wabhlbeteiligung: 15.6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Gemeinsame Liste Mittelbau Wiwi/Sowi"

Matzke, Torsten 19
Baker, Agnes 18
Karbowski, Marina 13
Nielebock, Thomas, Dr. 13
Yildiz, Saviye, Dr. 7
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gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Stellvertreter/in
Stellvertreter/in



Fakultatsrat Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat

Studierende
(Verhaltniswahl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 6043
Zahl der Wéahler: 651
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 9
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 2875
Zahl der Fehlstimmen: 349
Wabhlbeteiligung: 10.7 %

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
WYV 1: Projekt Deine Lobby 194 0
WYV 2: StudFakRat 12/13 MathNat 2681 5

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

WV 1: "Projekt Deine Lobby"

Schmidt, Julian (Physik) 194

WV 2: "StudFakRat 12/13 MathNat"

Litje, Malte (Physik) 337 gewdahlt
Piven, Volodymyr (Bioinformatik) 333 gewahlt
Rock, Claudia (Geographie) 332 gewahlt
Kielkopf, Claudia (Biochemie) 321 gewdahlt
Fabian, Armin (Mathematik) 298 gewahlt
Marquardt, Ralf (Geowissenschaften) 263 Stellvertreter/in
Doppl, Britta (Geodkologie) 255 Stellvertreter/in
Link, Amanda (Biologie) 215 Stellvertreter/in
Borsche, Marielle (Psychologie) 188 Stellvertreter/in
Starz, Anna (Chemie) 139 Stellvertreter/in

Tlbingen, 11. Juli 2012
Peter Kreuzmann Uschi Kiibler-Hampel
Wabhlleiter Stellvertretende Wabhlleiterin
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